שׁוּבַה יִשְׂרָאֵל

בס"ד, שב"ק חוה"מ פסח י"ט ניסן ה'תשע"ג | גליון 548

דברי הימים

נס ההצלה ליהודי בנגאזי

י"ז ניסן ה' תרכ"ז (1867)

הגאון רבי אליהו מאני זצוק"ל כותב בהקדמתו להגדה של פסח - גאולת ה', על נס ההצלה שארע ליהודי עירו בנגאזי שבלוב. בחול המועד הראשון של חג הפסח בשנת ברכת ה' (התרכ"ז - 1867), יצאו ארבעה אנשים לשדה לברך ברכת האילנות כנהוג, וביניהם היה בני הגדול דוד ה"ל. ואחר שעשו ברכת האילנות אכלו ושתו מעט יין ושכר כנהוג ויצאו מהשדה קרוב לעת ערב והיו מבושמים מעט ביין משום שמחת יום טוב. והם בחזרתם לקחו מעט עשבים וירקות ונתנו בראש אחד מהם ולקחו המפה שאכלו ושתו עליה והיתה מוכתמת ביין, עשו אותה מצנפת לראשם והיו מצחקים.

אמר רבן גמליאל: כל שלא הגיע לידי מדרגה זו באמונה, לומר 'שלשה דברים אלו בפסח' בחדא מחתא ולברך על הרעה כשם שמברך על הטוב, 'לא יצא ידי חוקתו!' שכל עיקר חג הפסח הוא לנטוע את האמונה בלבבות בני ישראל, שידעו כי כל מה דעביד רחמנא לטב עביד, כנחום איש גמזו שהיה אומר על כל דבר ודבר: גם זו לטובה!.

לאורם נלך

הצדיק רבי מאיר אבוהצירא זצוק"ל ה'באבא מאיר' - י"ז ניסן התשמ"ג (1983)

דודו אחי רבי דוד אבוהצירא הי"ד ובאורח נס החלים התינוק מחוליו. בשנת תרצ"ג בעודו צעיר לימים, כבר עמד רבי מאיר בראשות ישיבה בתאפילת, והעמיד תלמידים רבים. גודל שקדנותו, גאונותו ובקיאותו העצומה בכל מכמני התורה, ניכרו לעין כל. רבים באו לחלות את פניו ולזכות לברכותיו ולמאמרו שהיו בבחינת 'צדיק גוזר והקב"ה מקיים'.

ועד היום הוא עוד עמל לתקן את המעוות... שנה טרם הסתלקותו, בא לפניו אחד מראשי הישיבות ובקש ממנו עצה טובה עבור תלמידיו כיצד יתחזקו ביראת שמיים. השיב לו הצדיק כי העצה הבדוקה ביותר היא שמירת העיניים והלשון, מי שעומד בכך ביכולתו להגיע למדרגות גבוהות בעבודת ה'. בעיצומם של ימי חול המועד פסח - בעלות השחר ביום י"ז בניסן התשמ"ג (1983), נלקחה נשמתו של רבי מאיר בקדושה ובטהרה לשמי מרומים, זיע"א.

רבי מאיר אבוהצירא ה'באבא מאיר' זצוק"ל, נולד לאביו הקדוש רבי ישראל אבוהצירא ה'באבא סאלי' זצוק"ל בי' בטבת תרע"ז. למעלה משלוש עשרה שנים לא זכה ה'באבא סאלי' לזרע של קיימא, מספר פעמים נולדו לו ילדים שלא החזיקו מעמד בחיותם.